АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕКУРЯТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2023                                с. Нижние Куряты                                      № 15-П

Об утверждении плана эвакуации населения при затоплении населенного пункта весенним паводком
В целях защиты населения и территории Нижнекурятского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного характера в период половодья, оперативного влияния на гидрометеорологическую обстановку и определения мер по обеспечению защиты населения, сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов, а также учитывая предварительный прогноз о складывающейся паводковой ситуации,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план эвакуации населения Нижнекурятского сельсовета при затоплении населенного пункта весенним паводком согласно приложению.
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Курятский вестник».

	Глава сельсовета

	Г.В. Ломаева

Приложение  к постановлению

от 09.02.203 г. №15-П
ПЛАН

эвакуации населения Нижнекурятского сельсовета при затоплении населенного пункта весенним паводком

Таблица 1 – Общие сведения
	№ п/п
	Подлежит эвакуации
	Протяжен             ность мар шрута, км
	Привлекаемые транспортные средства
	Место размещения приемного эвакопункта
	Место последующего размещения населения
	Ответственный

	Автомобильный транспорт
	Плавучие средства
	Пешим порядком

	1.
	Подлежит эвакуации 25 человек в т.ч. дети – 4 человека, пенсионеры – 13 человек.
	1-1,5
	легковой автомобиль 1 ед., трактор -2 ед.;

	Лодки – 1 ед.
	15
	Здание Нижнекурятской СОШ
	дома родственников и знакомых (согласно списку опроса жителей); школа.
	Ломаева Г.В.,

Румянцева Д.С.,
Макарова И.А.,

Истомин А.А.,  Непомнящий С.А., Румянцев С.Н.,

Безбородов В.Н.

Ломаев Г.А.

Таблица 2 Проводимые мероприятия в случае принятия решения о проведении эвакуации населения

	№
п/п
	Мероприятие
	Привлекаемые средства
	Время выполнения
	Ответственный
	Отметка о выполнении
	Примечание

	1.
	Оповещение аварийно-спасательной команды о начале проведения эвакуационных мероприятий
	Мобильная и стационарная связь, личный обход
	до 30 минут
	Ломаева Г.В.,
Румянцева Д.С.

	2.
	Приведение в готовность пунктов размещения населения

	до 60 минут
	Макарова И.А.

Ломаева Г.В.,
Румянцева Д.С.

	3.
	Оповещение, определение необходимого количества привлекаемых транспортных  средств,  сбор и подготовка к отправке населения
	Мобильная и стационарная связь, личный обход
	до 120 минут
	Ломаева Г.В.,
Румянцева Д.С.
Истомин А.А.,  Непомнящий С.А., Безбородов В.Н.

	4.
	Подача необходимых средств к пунктам посадки
	Лада 21074
МТЗ-80
МТЗ -82
Лодка

Пешим порядком
	до 30 минут
	Непомнящий С.А.,

Ломаева Г.В.
Румянцева Д.С.
Истомин А.А.
Румянцев С.Н.

Безбородов В.Н.

Ломаев Г.А.

	5.
	Прием и размещение эвакуируемого населения

	Макарова И.А.
Ломаева Г.В.